
 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 41 del 09-04-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

 
COMUNE DI CALDAROLA 

Provincia di Macerata 
 

COPIA  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
 
 

Numero  41   Del  09-04-2021 Registro generale n. 93 
 

 

 
L’anno  duemilaventuno, il giorno  nove del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel 
proprio ufficio. 
 
Il sottoscritto Feliziani Marco 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.; 
 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, 241; 
 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

 VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 
 

 VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni 
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo; 

Oggetto: FORNITURA DEL BENE "PROCEDURA RILEVAMENTO PRESENZE DEL 
PERSONALE E TERMINALE TREXOM  E SERVIZIO TIMBRATURE SICURE". 
AFFIDAMENTO DITTA HALLEY INFORMATICA SRL. IMPEGNO DI SPESA  - CIG:  
ZD2314D114 

    

 SETTORE AFFARI GENERALI 



 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 41 del 09-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI 
PREMESSO:  
 
CHE il Comune attualmente presso la sede comunale dispone di una procedura e terminale per il 
rilevamento elettronico delle presenza,tramite badge rfid, indispensabile per la corretta gestione del 
personale;  
 
CHE il terminale e la procedura software sono stati forniti dalla ditta Halley Informatica Srl di Matelica 
(MC) -  Via Circonvallazione n. 131 – p.IVA: 00384350435 e che sono integrati nella procedura di 
gestione delle presenze in uso all’ufficio personale; 
 
CHE si rende necessario l’acquisizione di altro terminale per le rilevazioni delle presenze, analogo e 
compatibile con il precedente e con il software attualmente in uso, da installare presso la mensa 
scolastica, in cui prestano servizio 3 unità di personale addette ai servizi di refezione nell’Istituto 
Comprensivo “S. De Magistris”; 
 
CHE si é provveduto a contattare la Ditta  Halley Informatica Srl di Matelica (MC) -  Via Circonvallazione 
n. 131 – p.IVA: 00384350435, la quale ha presentato un preventivo per la fornitura del terminale e del 
software di rilevamento come appresso: 

 Terminale rilevamento presenze      €. 575,00; 

 Interfaccia Modem interna gsm/gprs (x-gsm2) 

 Supporto a muro in acciaio 

 Servizi aggiuntivi       €. 500,00; 

 Installazione e configurazione terminale 

 Servizio timbrature sicure per n.1 terminale trexom rete 

 Servizio timbrature sicure per n.1 terminale trexom gsm 

 Attivazione servizio timbrature sicure 

 Trasferta 
 

per un totale di €.  1.075,00 oltre IVA al 22% per €. 236,50 e così per complessivi €. 1.311,50; 
 
VISTO, altresì, l’articolo 125, comma 11, del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 relativo al Codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e s.m.i.; 

 
VISTO il regolamento di semplificazione per la disciplina dei lavori e delle forniture di beni e servizi in 
economia, approvato con atto di C.C. n. 34 del 28.11.2008; 

 
RITENUTO di dover affidare la fornitura sopra indicata ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i. 
alla ditta suddetta, valutati congrui i prezzi proposti e la natura specializzata delle forniture; 

 
ATTESA la necessità di procedere all'acquisto di cui trattasi e di prendere il relativo impegno di spesa; 

 
RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto; 

 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 
 

D E T E R M I N A 
   

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
 
2- Di affidare, per le motivazioni in premessa esposte alla  Ditta Halley Informatica Srl di Matelica (MC) -  
Via Circonvallazione n. 131 – p.IVA: 00384350435, la fornitura del  software ed hardware rilevamento 
come descritto in premessa, per l’importo complessivo di €. 1.311,50; IVA compresa; 
 
3- Di impegnare, come in effetti impegna, la somma totale di €. 1.311,50; compreso IVA sul cap. 80 del 
bilancio corrente esercizio 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 
 



 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 41 del 09-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

4- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione del 
visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della 
presente determinazione; dando atto che alla liquidazione della spesa di cui trattasi si provvederà con 
apposito/i e successivo/i atto/i. 

 



 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 41 del 09-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Feliziani Marco 

 
_______________________________________________________________ 
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e 
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267: 
_______________________________________________________________ 

- A norma dell’art. 151, comma 4: 
 

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Guglielmi Pier 
Carlo ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura 
Finanziaria in data 10-04-2021 per l’importo complessivo pari ad €     1.311,50 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Caldarola; 09-04-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo 

 
Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa: 
(N. Impegno    94 al Capitolo         80 -  anno 2021 importo €       1.311,50). 
 
______________________________________________________________ 

 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito 
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 

_______________________________________________________________ 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 12-04-2021 
 

 Il Responsabile del Servizio  
Caldarola; 09-04-2021 F.to Feliziani Marco 

  
_______________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Caldarola; 12-04-2021 Feliziani Marco 

  
 
_______________________________________________________________ 

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

